
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от   18.04.2023  № 232 . 

 

Об утрате силы постановления администрации от 01.11.2022 № 904 

«Об утверждении Порядка выдачи заключений уполномоченным 

муниципальным органом в сфере градостроительства и архитектуры для 

получения разрешений на размещение объектов на землях или земельных 

участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 

без предоставления земельных участков и установления сервитутов» 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014   

№ 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может 

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной 

или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и 

установления сервитутов», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым» (с изменениями и 

дополнениями), постановлением Совета министров Республики Крым от 16.11.2022 

№ 1013 «О некоторых вопросах размещения на территории Республики Крым 

объектов, которые могут быть размещены на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности Республики Крым или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков или установления 

сервитутов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Считать утратившим силу постановление администрации от 01.11.2022 № 904 

«Об утверждении Порядка выдачи заключений уполномоченным муниципальным 

органом в сфере градостроительства и архитектуры для получения разрешений на 

размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных 

участков и установления сервитутов». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальной интернет - странице 

муниципального образования Красноперекопский район портала Правительства 

Республики Крым krpero.rk.gov.ru и официальном периодическом печатном издании 

муниципального образования Красноперекопский район – газете «Вестник органов 

местного самоуправления муниципального образования Красноперекопский район». 

3. Данное постановление вступает в силу с момента его опубликования.  



Глава администрации С.И. Биданец 

Постановление внесено на рассмотрение 

отделом по вопросам архитектуры и 

градостроительства 

 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель главы администрации 

___________ А. И. Афанасьев 

___.___.2023 

 

Руководитель аппарата администрации 

___________ Т. М. Коваленко 

___.___.2023 

 

Заведующий сектором 

по правовым вопросам 

__________ И. И. Фрич 

___.___.2023 

 

Заместитель начальника отдела  

по вопросам контроля и обращений граждан 

___________  Н.В. Тесля 

___.___.2023 

 

Начальник отдела по вопросам  

архитектуры и градостроительства 

___________ В.А. Смовж 

___.___.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01; структурные подразделения администрации; Красноперекопская  

межрайонная прокуратура; РНПА 


